

**مشخصات دارو:**

قرص روکش دار ستیزوکس<sup>®</sup> ۵ قرص‌های سفید رنگ روکش دار می‌باشد و حاوی ۵ میلی‌گرم لووستیریزین دی‌هیدروکلراید است. این دارو در بلیستر ۱۰ عددی در داخل جعبه‌های مقوایی حاوی ده بلیستر ده عددی بسته‌بندی می‌گردد.

**موارد مصرف دارو:**

لووستیریزین R – انانتیومرستیریزین، آنتی‌هیستامین آنتاگونیست رسپتور H<sub>1</sub> می‌باشد. این دارو دارای اثر ضد آسمی است که در درمان و پیشگیری از آبریزش بینی و حساسیت‌های فصلی و وازوموتور، خارش، کهپیر، عطسه و آنژیوادم مورد مصرف قرار می‌گیرد.

**راهنمایی‌های عمومی برای بیمار:**

این دارو برای درمان بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا از توصیه آن به دیگران خودداری فرمایید.  
۱- در صورتی که بیماری‌های کلیوی، کبدی و گلوکوم دارید با پزشک معالج خود مشورت نمایید.

**موارد منع مصرف:**

- ۱- چنانچه نسبت به هر یک از داروهای آنتی‌هیستامین و یا انواع غذاها و افزودنی‌های آنها حساسیت دارید.
- ۲- چنانچه حامله هستید یا ممکن است حامله شوید یا در دوران شیردهی به سر می‌برید.

**مصرف در بارداری و شیردهی:**

مطالعات کافی در زمینه عوارض این دارو بر روی جنین در دوران بارداری انجام نشده است. لووستیریزین از جفت عبور نموده و در شیر ترشح می‌شود، لذا مصرف این دارو در طول دوران بارداری و شیردهی باید تحت نظر پزشک معالج انجام گیرد و فواید مصرف دارو در برابر مضرات آن سنجیده شود.

**هشدارها:**

در منابع هشدار خاصی ذکر نشده است.

**احتیاطات:**

- ۱- دارو را فقط طبق دستور پزشک و دقیقاً مطابق مقدار و مدت زمان توصیه شده مصرف نمایید.
- ۲- مصرف این دارو در بچه‌ها و افراد مسن ممکن است ایجاد عوارض آنتی‌کولینرژیک نماید.
- ۳- مصرف این دارو به دلیل کاهش ترشح بزاق ممکن است مشکلات دندانی را افزایش دهد برای رفع این مشکل می‌توانید از آدامس‌های بدون قند استفاده نمایید.
- ۴- در صورت مصرف این دارو همراه داروهای مضعف CNS پزشک معالج خود را مطلع نمایید.

۵- در صورتی که بیماری‌های کلیوی، کبدی و گلوکوم دارید با پزشک معالج خود مشورت نمایید.

### تداخلات دارویی:

- در صورت استفاده از سایر داروها خصوصاً داروهای موثر بر سیستم عصبی حتماً پزشک خود را مطلع سازید.

### مقدار و نحوه صحیح مصرف دارو:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می‌کند اما مقدار مصرف معمول دارو به شرح ذیل است:  
در بزرگسالان و کودکان ۶ سال به بالا ۵ میلی‌گرم یک‌بار در روز.  
در افراد با اختلالات کلیوی و کبدی کاهش مقدار مصرف دارو توصیه می‌شود.  
چنانچه یک نوبت مصرف دارو را فراموش نمودید به محض یادآوری آن را میل نمایید. در صورتیکه نوبت مصرف بعدی دارو بود دوز فراموش شده را میل نکنید و دوزهای بعدی را نیز دو برابر نسازید.

### عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثر درمانی مطلوب ممکن است باعث بروز برخی عوارض ناخواسته نیز شود. اگر چه تمام این عوارض در یک فرد دیده نمی‌شود، لیکن در صورت بروز هر یک از عوارض زیر با پزشک یا داروساز مشورت نمایید:  
خواب‌آلودگی، واکنش‌های حساسیتی، اریتمی قلبی و تپش قلب، اختلالات کبدی و هپاتیت، گزگز اندام‌ها و کپهیر.  
در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقادیر توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

### شرایط نگهداری دارو:

دور از نور، رطوبت و در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی‌گراد نگهداری نمایید.  
تا موقع مصرف دارو را درون جعبه نگهداری نمایید.  
دارو را از بسته‌بندی اصلی خود خارج نکنید.

تاریخ آخرین تدوین و بازبینی برگه راهنما: ۹۶/۰۴/۱۸

Ref: USP DI 2007, Vol.1, Page: 333 - 341



www.aryapharm.com  
info@aryapharm.com

تولید شده در شرکت داروسازی آریا (سهامی خاص)  
ایران - تهران ۳ - ۸۱ ۱۰ ۹۸ ۴۴